
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Den Helder, houdende wijziging 

van de Subsidieverordening gevel- en dakverbetering Marsdiepstraat 

De raad van de gemeente Den Helder; 

  

gelezen het raadsvoorstel nummer 0000521591 van het college van burgemeester en wethouders van 

Den Helder van 11 november 2025; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Stadsontwikkeling en -beheer 

op 1 december 2025; 

  

besluit: 

  

de Subsidieverordening gevel- en dakverbetering Marsdiepstraat als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 1 Wijziging Subsidieverordening gevel- en dakverbetering Marsdiepstraat 
A. In artikel 1 worden de onderdelen g tot en met j verletterd tot h tot en met k, en wordt een nieuw 

onderdeel ingevoegd, luidende: 

  g. noordblok: het deel van de Marsdiepstraat met de huisnummers 349-385 oneven; 

  

B. In artikel 1 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van (na verlettering) onderdeel k 

door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  l: zuidblok: het deel van de Marsdiepstraat met de huisnummers 387-407 oneven. 

  

C. Artikel 17, eerste lid, onder c, komt te luiden: 

c. de gevel waarvoor de subsidie wordt aangevraagd:   

- maakt onderdeel uit van ten minste 5 aaneengesloten voorgevels die allemaal in hun geheel 

worden gerenoveerd conform het Beeldkwaliteitskader; 

- betreft een individuele gevel in het noordblok, mits reeds voor 5 aaneengesloten voorgevels 

aldaar subsidie als bedoeld in dit hoofdstuk is verleend en alle voorgevels in hun geheel 

worden gerenoveerd conform het Beeldkwaliteitskader; 

- maakt onderdeel uit van ten minste 3 aaneengesloten voorgevels in het zuidblok die allemaal 

in hun geheel worden gerenoveerd conform het Beeldkwaliteitskader; of 

- betreft een individuele gevel in het zuidblok, mits reeds voor 3 aaneengesloten voorgevels 

aldaar subsidie als bedoeld in dit hoofdstuk is verleend en alle voorgevels in hun geheel 

worden gerenoveerd conform het Beeldkwaliteitskader; 

  

D. Artikel 18, eerste lid, komt te luiden: 

Het tijdvak waarbinnen een aanvraag kan worden ingediend loopt vanaf het moment dat 

het Beeldkwaliteitskader is vastgesteld en bekendgemaakt tot en met 31 december 2026. 
1. 

  

E. Artikel 27, eerste lid, komt te luiden: 

Uiterlijk 13 weken na afronding van de uitvoerende activiteiten dient de subsidieontvanger 

een aanvraag tot vaststelling van de subsidie bij het college in. De aanvraag moet in ieder 

geval vóór 31 juli 2028 zijn ingediend. 

1. 

  

F. Artikel 30 komt te luiden: 

  Artikel 30 Inwerkingtreding en einde 

  Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die waarop zij is bekendgemaakt 

in het elektronisch Gemeenteblad en vervalt met ingang van 31 december 2028. 

  

  

Nr. 555341 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2025 nr. 555341 18 december 2025 1 



Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop dit besluit is bekendgemaakt in het elektronisch 

Gemeenteblad. 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 15 december 2025. 

voorzitter, 

J.A. de Boer MSc. 

griffier, 

mr. drs. M. Huisman 

Gemeenteblad 2025 nr. 555341 18 december 2025 2 


